
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 15.12.2023г. №173 

с. Орлово 

 

О      внесении      изменений    в     решение   

Совета народных      депутатов      Орловского    

сельского поселения       Новоусманского       

муниципального района    Воронежской    области   

от 17.08.2012г. №81 Об утверждении решения «О 

Правилах  благоустройства территорий Орловского  

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области»  

 

       Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района  от 16.11.2023.  

№2-1-2023, в целях приведения нормативного правового акта Орловского 

сельского поселения в соответствие со ст. 2 Федерального закона от 27.12.2018 

№ 498 - ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь  Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 

24.06.1998. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ с "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, 

Совет народных депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района  

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 17.08.2012г. №81 Об утверждении решения «О Правилах  



благоустройства территорий Орловского  сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области»  следующие изменения: 

1.1. пункт 10.13.1.4.  Требования по организации площадки для выгула 

собак дополнить подпунктом 10.13.1.4.4. следующего содержания: 

«10.13.1.4.4. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-

проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать 

следующие требования:  

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения 

животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления 

для выгула животных;  

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах 

и на территориях общего пользования;  

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа 

местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования 

к его выгулу.». 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения  на досках 

обнародования нормативных правовых актов  в здании администрации 

Орловского сельского поселения по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская 

СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,  с. Орлово,  ул. 

Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и 

на официальном сайте Орловского сельского поселения в сети «Интернет»   

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу 

администрации Орловского  сельского поселения  В.И.Пескова. 

  

 

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

__________ В.И. ПЕСКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/

